
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста
тьи 2 и 3 Закона Иркутской об
ласти «О приватизации област
ного государственного имуще
ства»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра- 
. ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тьи 2 и 3 Закона Иркутской области «О приватизации областного государ
ственного имущества».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННО
ГО ИМУЩЕСТВА»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 10 декабря 2003 года № 62-оз 
«О приватизации областного государственного имущества» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2003, № 32, т. 2; 2004, 
№ 40, т. 1; 2006, № 19; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 5, т. 2, № 13, т. 2; 2010, № 20, т. 1; 2013, № 54; 2014, № 6) 
следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 2:
в подпункте 1:
в абзаце четвертом слова «открытого акционерного общества» заме

нить словами «акционерного общества»;
в абзаце шестом слова «открытого акционерного общества» заменить 

словами «акционерного общества»;
в подпункте 3 слова «открытых акционерных обществ» заменить 

словами «акционерных обществ»;
в подпункте 4 слова «открытыми акционерными обществами» заме

нить словами «акционерными обществами»;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) определяет официальный сайт в сети «Интернет» для размеще

ния информации о приватизации областного государственного имущества, 
информации, содержащейся „в годовой бухгалтерской (финансовой) отчет
ности и промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности област
ных государственных унитарных предприятий, акционерных обществ и 
обществ с ограниченной ответственностью, включенных в прогнозный 
план (программу) приватизации областного государственного имущества 
(далее -  прогнозный план), а также вправе установить перечень дополни
тельных сведений, подлежащих размещению в информационном сообще
нии о продаже областного государственного имущества;»;

2) в статье 3:
в пункте 1 слова «прогнозный план (программу) приватизации об

ластного государственного имущества (далее -  прогнозный план)» заме
нить словами «прогнозный план»;



2

в абзаце первом пункта 3 слова «открытых акционерных обществ» 
заменить словами «Акционерных обществ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

-gjpetaasietir.;

Губернатор 
Иркутской обла

г. Иркутск
«24» декабря 
№ 134-03

С.Г. Левченко


